АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020 № 310

г. Качканар

О проведенииМесячника безопасностилюдей на водных объектах
на территорииКачканарского городскогоокруга

(; весенне-летний период 2020 года

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации,Федеральным
законом от 21.12.1994 № 623-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановления Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639

-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

Свердловской области», подпунктом 28 пункта 1 статьи 31 Устава

Качканарского городского округа, планом реализации мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах Качканарского

городского округа на 2020—2024 годы, утвержденнымГлавой администрации
Качканарского городского округа 21.02.2020 года, в целях обеспечения

безопасностилюдей на водных объектах в весенне- летний период 2020 года,

АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территорииКачканарского городского округа с 30 апреля
2020 года по 31 августа 2020 года Месячник безопасности людей на водных
объектах в весенне- летний период 2020 года (далее — Месячник).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности, расположенных на территории Качканарского городского

округа:
1) принять участие в проведенииМесячника;
2) в рамках Месячника провести профилактические мероприятия

о правилах безопасного поведения и правилах спасения людей на водных

объектах;

Тип-мифыооо «Скифы ‹. Киш , 7
т…штамп-91.1411}: 6513000141 Зина 217 м ЁсёЁЁЁБЁ‘Ё’ТЁЁвд

2

3) информацию о проведенных мероприятиях предоставлять
в Администрацию Качканарского городского округа через отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности до 20 июня, 20 июля, 20 августа 2020 года.

3. Рекомендовать руководителямГКУ «Служба спасения Свердловской
области» Качканарская поисково - спасательная группа (по согласованию
с Министерством общественной безопасности Свердловской области),
278 пожарно—спасательная часть «46 ПСО ФПС ГПС Главного управления
МЧС России по Свердловской области», МУ «Единая дежурно
-диспетчерская служба КГО» МО МВД России «Качканарский»,
Государственной инспекции по безопасности дорожного движения,
Росгвардии, ООО «Поток» принять активное участие в проведении
Месячника.

4. Рекомендовать руководителю Управления образованием
Качканарского городского округа, руководителям образовательных,
спортивных, культурно - досуговых организаций, организаций
и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории
Качканарского городского округа, руководителям летних оздоровительных
лагерей:

1) провести мероприятия по соблюдению мер безопасности на водных
объектах в весенне - летний период, правилам поведения и спасения
на водных объектах, правилам оказания первой доврачебной помощи;

2) привлечь к проведению мероприятий представителей ГКУ «Служба
спасения Свердловской области» Качканарская поисково - спасательная
группа (по согласованию с Министерством общественной безопасности
Свердловскойобласти), 278 пожарно—спасательнаячасть «46 ПСО ФПС ГПС
Главного управления МЧС России по Свердловской области», МО МВД
России «Качканарский», Государственной инспекции по безопасности
дорожногодвижения, Росгвардии»;

3) до 20 мая 2020 года предоставить План проведения Месячника
в Администрацию Качканарского городского округа через отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовкеи безопасности.

5. Рекомендовать руководителю ГКУ «Служба спасения Свердловской
области» Качканарская поисково - спасательная группа (по согласованию
с Министерствомобщественной безопасностиСвердловскойобласти):

1) провести с населением теоретические и практические мероприятия
по безопасномуповедению на водных объектах, в весенне- летний период;

2) активизировать пропаганду населения через средства массовой
информации о мерах безопасности и поведения на водных объектах
в весенне - летний период;

3) разместить в местах отдыха людей на водных объектах
информационныеаншлаги, стенды о правилах поведения в период весеннего
половодья, а также купания и оказания помощи пострадавшим на воде
в летний период, организоватьконтроль за исполнением;

4) осуществлять постоянное патрулирование мест отдыха людей

на водных объектах в летний период.
6. Рекомендовать руководителюООО «Поток»:
1) организовать И провести работу на «Лодочной станции»

и прилегающей территории, используемой для массового отдыха населения
и купания, по обеспечению безопасности на водоемах в период купального
сезона и безопасной эксплуатацииплавательныхсредств;

2) разместить на территории «Лодочной станции» информационные
стенды «Меры безопасности на водоемах», предупредительные
и разъяснительные памятки И листовки о правилах купания и оказания
первой помощи на воде;

3) границы плавания по периметру места массового отдыха горожан
в летний период обозначить буйками;

4) осуществлять на территории «Лодочной станции» информирование
по громкой связи о правилах купания;

5) постоянно поддерживать плавательные средства в исправном
состоянии, проводить инструктажи при выдаче плавательных средств
на прокат населению, проведение инструктажей фиксировать в журнале под
р0спись;

6) назначить ответственноелицо по контролю за соблюдениемправил.
7. Рекомендовать руководителям МО МВД России «Качканарский»,

Государственной инспекции по безопасности дорожного движения,
Росгвардии совместно с ГКУ «Служба спасения Свердловской области»
Качканарская поисково - спасательная группа (по согласованию
с Министерствомобщественной безопасностиСвердловскойобласти):

1) в целях выявленияи пресечения фактов нарушениязакона
Свердловской области от 14.06.2005 № 52-03 «Об административных
правонарушениях на территории Свердловской области» обеспечить
совместное патрулирование мест массового отдыха людей на водных
объектах в летний период;

2) привлекать для проведения совместного патрулирования членов
Дружины по охране общественногопорядка;

3) до 01 июня 2020 года графики проведения совместных рейдов
и патрулирований предоставить в Администрацию Качканарского
городского округа, через отдел по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности
администрацииКачканарского городскогоокруга.

8. РуководителюМУ «Единая дежурно-диспетчерскаяслужба КГО»:
1) активизировать пропаганду населения через средства массовой

информации о мерах безопасности и поведения на водных объектах
в весенне- летний период;

2) вести ежедневный мониторинг обстановки на водных объектах
городскогоокруга.

9. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационнойподготовке и безопасности администрации Качканарского
гбродского округа:

1) организоватьработу по подготовкеи проведениюМесячника;

4

2) активизировать пропаганду населения через средства массовой
информации о мерах безопасности и поведения на водных объектах
в весенне - летний период.

10. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарскогогородского округа в сети общего пользованияИнтернет.

жим-щ" ‘.!
.

”“”Ъ'и'т "
н435 “ ;—

."! `
_54$“) ""' 1"

Глава городского окру М А.А. Ярославцев